✓ Actualización del PGM-SEG-001 Programa de Seguridad del Paciente V_03 con fecha de aprobación e 

inclusión en la documentación del Sistema de Gestión de Calidad del 21/01/2025. 

✓ Evaluación de la comprensión de la política y programa de seguridad del paciente a un 61,7%, 

correspondiente a ciento noventa y siete (197) colaboradores (Ver informe de socialización y evaluación de 

la comprensión de la política y programa de seguridad del paciente 2024). 

✓ Actualización de la Matriz de indicadores de evaluación de las guías de buenas prácticas en seguridad del 

paciente, para los cuales se tiene proyectado iniciar la medición y análisis a partir de la vigencia 2025